Башҡортостан республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАhЫ

Ҡала округы Советы

452620,  Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

                                                    Пятый созыв
  Двадцать девятое заседание

	             Ҡарар
	Решение

	Об утверждении тарифов на  платные услуги, оказываемые муниципальным  унитарным  предприятием «Спортивно-оздоровительный комплекс «Спартак» городского округа
 город Октябрьский Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях решения задач в области физической культуры и спорта, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Спортивно-оздоровительный комплекс «Спартак» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан согласно приложениям № 1 и № 2.
2.  Признать утратившим силу решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 30 сентября 2021 года № 166 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Спортивно-оздоровительный комплекс «Спартак» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан».
3. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря 2022 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Мифтахов Р.Г.), заместителя главы администрации городского округа Латыпова О.Р.
Председатель Совета

городского округа
          А.А. Имангулов

гг. Октябрьский

27 октября 2022 года

№ 326
                  Приложение № 1
  к решению Совета

      городского округа город Октябрьский
      Республики Башкортостан
       от «27» октября 2022 г. № 326

	ТАРИФЫ

	на  платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием

	«Спортивно-оздоровительный  комплекс «Спартак» городского округа

	город Октябрьский Республики  Башкортостан

	№
	Виды услуг
	Кол-во (период)
	Стоимость

	п/п

	предоставляемой
	(в рублях)

	услуги

	 ИНВЕНТАРЬ

	1
	Прокат лыж  деревянных  детям (до 14 лет)
	2 часа
	110

	2
	Прокат лыж  пластиковых детям (до 14 лет)
	2 часа
	140

	3
	Прокат лыж  деревянных  взрослым
	2 часа
	220

	4
	Прокат лыж   пластиковых  взрослым
	2 часа
	280

	5
	Прокат  пластиковых лыж с утепленными ботинками для  взрослых
	2 часа
	350

	6
	Прокат пластиковых лыж, ПРОФИ
	2 часа
	400

	7
	Установка  креплений
	1 пара
	320

	8
	Смазка  лыж
	1 пара
	50

	9
	Прокат тюбинга большого
	1 час
	400

	10
	Прокат тюбинга большого
	30 мин
	200

	11
	Прокат тюбинга малого
	1 час
	350

	12
	Прокат тюбинга  малого
	30 мин
	180

	13
	Катание на горке со своим тюбингом, 1 чел
	1 час
	80

	14
	Предоставление картографического материала, 1 человек
	1 сутки
	200

	15
	Компьютерное обеспечение, 1 человек
	1 сутки
	50

	16
	Прокат надувной доски «Sup board»
	30 мин
	250

	17
	Прокат надувной доски «Sup board»
	1 час
	500

	ПОМЕЩЕНИЯ

	18
	Проживание в 3-х местном номере, 1 человек
	1 сутки
	700

	19
	Проживание в 2-х местном номере, 1 человек
	1 сутки
	950

	20
	Проживание в 1 местном номере, 1 человек
	1 сутки
	1300

	21
	Проживание в номере «Эконом-класс» (четыре и более кроватей) 30 и более суток, 1 человек
	1 сутки
	150

	22
	Проживание в номере «Эконом-класс» (четыре и более кроватей)1 человек
	1 сутки
	250

	23
	Комната  для отдыха
	1 час
	650

	24
	Зал в здании лыжехранилища
	1 час
	1000

	ОТДЫХ НА ПРИРОДЕ

	 25
	Отдых на оборудованной территории, 1 человек
	1 сутки
	130

	26
	Отдых на оборудованной территории, детям от 7 до 14 лет, 1 человек
	1 сутки
	65

	27
	Аренда батута
	10 минут
	90

	28
	Размещение палаточного городка на территории спортивно-оздоровительного комплекса, 1 чел.
	1 сутки
	140

	29
	Использование собственного мангала во время отдыха на природе
	1 сутки
	200

	30
	Прокат мангала
	1 сутки
	320

	БЕСЕДКИ

	31
	Аренда  малых  беседок  (до 8 человек)
	1 сутки
	1100

	32
	Аренда  малых беседок  (до 8 человек) для организованных групп* детей до 14 лет
	с 9.00 до 17.00 часов
	550

	33
	Аренда  средних  беседок   (до 12 человек)
	1 сутки
	2300

	34
	Аренда  средних беседок   (до 12 человек) для организованных групп* детей до 14 лет
	с 9.00  до 17.00 часов
	1000

	35
	Аренда  больших беседок (до 25 человек)
	1 сутки
	3500

	36
	Аренда больших беседок (до 25 человек) ) для организованных групп* детей до 14 лет
	с 9.00  до 17.00 часов
	1800

	37
	Аренда стола на территории
	1 сутки
	400

	38

	Аренда оборудованной террасы
	1 сутки
	3900

	ТЕНИСНЫЙ КОРТ

	 39
	Аренда теннисного корта  с  инвентарем
	1 час
	1050

	40
	Аренда теннисного корта  с  инвентарем  детям  (до 14 лет)
	1 час
	550

	41
	Аренда теннисного корта  без  инвентаря
	1 час
	550

	42
	Аренда теннисного корта  без инвентаря  детям  (до 14 лет)
	1 час
	250

	                                                          ТРАССЫ

	43

	Предоставление  оздоровительных  трасс  (1человек)
	с 9.00 до 22.00
часов

	60

	44
	Сауна
	1 час
	1550

	45
	Пользование гардеробом
	одноразовое
	40

	46

	Подготовка спортивных  трасс для   проведения спортивных соревнований
	1 км
	1500

	47
	Организация проведения спортивных соревнований
	1 чел
	310

*  Детям  до  18 лет  из  многодетных  семей  и  детям - сиротам, прокат  лыж  бесплатный, на  основании  предъявленных  справок   установленного  образца, выданных  филиалом  ГКУ Республиканский центр социальной поддержки населения по Туймазинскому району и г. Туймазы

*  Пенсионерам  предоставляется  скидка  50 %  на  прокат  лыж  и  на предоставление оздоровительных  трасс   при  предъявлении  пенсионного  удостоверения.
* Организованная группа  детей – 6 и более  детей.
Председатель Совета

городского округа
                 А.А. Имангулов

                                                                                                             Приложение № 2
  к  решению Совета

      городского округа город Октябрьский
      Республики Башкортостан
       от «27» октября  2022 г. № 326

	ТАРИФЫ

на  платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием

«Спортивно-оздоровительный  комплекс «Спартак» городского округа

                                                              город Октябрьский Республики  Башкортостан,  для спортивных школ и
                                                                                        учреждений дополнительного образования

	№
	Виды  услуг
	Кол-во
	Период действия тарифа

	п/п

	Предоставляемой услуги
	с 1 декабря 2022 года
по 31 декабря 2023 года

	стоимость (в рублях)

	1

	Подготовка спортивных трасс для проведения учебно – тренировочных занятий по спортивному ориентированию, лыжным гонкам, биатлону
	1 день*
	29875,00

	2

	Прокат лыж  (1 пара)
	2 часа
	180,00

	3

	Предоставление спортивных трасс для проведения учебно-тренировочных занятий  с обучающимися в муниципальном  бюджетном учреждении дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
	1 час
	798,00

	4
	Эксплуатация помещений для проведения учебно-тренировочных занятий
	1 час
	530,00

*1 день -  с 9.00 до 22.00 часов

Председатель Совета
городского округа

         А. А. Имангуло